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Datos Generales
Nombre: ALICIA MONSERRATH ISLAS GURROLA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 9 afios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO B TC No Definitivo

Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-05-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ALICIA MONSERRATH ISLAS GURROLA
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ALICIA MONSERRATH ISLAS GURROLA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Filosofia, Sentido Y Horizonte Del
Gobierno Abierto: Un Enfoque
Multidisciplinario

2 Filosofia, Sentido Y Horizonte Del
Gobierno Abierto: Un Enfoque
Multidisciplinario

3 Sentido y alcance de la rendicion de
cuentas

4 Gestion del conocimiento y tecnologia
en la investigacién-docencia
interdisciplinaria

5 Trascender el neoliberalismo y salvar a
la humanidad

Fecha de impresién: 05:04:57

Autores

RICARDO UVALLE
BERRONES RINA MARISSA
AGUILERA HINTELHOLHER
RAUL LABANDEIRA
GARCIA etal.

RICARDO UVALLE
BERRONES RAUL
LABANDEIRA GARCIA
ALICIA MONSERRATH
ISLAS GURROLA et al.
RICARDO UVALLE
BERRONES MAXIMILIANO
GARCIA GUZMAN RINA
MARISSA AGUILERA
HINTELHOLHER et al.
LUCIA PATRICIA
CARRILLO VELAZQUEZ
ALICIA MONSERRATH
ISLAS GURROLA

ALICIA MONSERRATH
ISLAS GURROLA
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
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sistema integral de
informacién académica

. Libros completos: 5 (100.00%)

ISBN
9786073056717

Ano
2022

2022 9786073057523

2017 9786070297359

2016 9786070278730

2016 9786079455187
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALICIA MONSERRATH ISLAS GURROLA
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ALICIA MONSERRATH ISLAS GURROLA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 El desempenio institucional Tesis de ALICIA MONSERRATH  Carrillo Facultad de 2022
del Instituto Nacional de Licenciatura ISLAS GURROLA, Garcia, Ciencias
Transparencia, Acceso a la Rubén, Politicas y
Informacién y Proteccion Sociales,

de Datos Personales :
implicaciones de la
reforma constitucional de

2014

2 Laincidencia de los Tesis de ALICIA MONSERRATH  Sdnchez Facultad de 2021
funcionarios de casilla en Licenciatura ISLAS GURROLA, Puebla, Ciencias
los procesos democraticos Karen, Politicas y
electorales de la Ciudad Sociales,

de México en la Estrategia
Nacional de Cultura Civica
(ENCCIivICA) 2017-2023
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ALICIA MONSERRATH ISLAS GURROLA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTA

POLITICAS PUBLICAS |

ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
GESTION DEL GOBIERNO ABIERTO
POLITICAS PUBLICAS ||

TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTA
POLITICAS PUBLICAS |

ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
GESTION D ORG.PUB.NO GUBERN.

GESTION DE ORG.PUBLIC.NO GUBERNAMEN
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[ Licenciatura: 35 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
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Alumnos Semestre

25

25

41

44

22

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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GESTION DE ORG.PUBLIC.NO GUBERNAMEN
GESTION DEL GOBIERNO ABIERTO
TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTA
GESTION DE ORG.PUBLIC.NO GUBERNAMEN
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
TEORIA DE LA ADMON. PUBLICA I

GESTION DEL GOBIERNO ABIERTO

TEORIA DE LA ADMON. PUBLICA I
TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTA
GESTION DEL GOBIERNO ABIERTO
GOBIERNO Y ADMINISTRACION URBANA
ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTA
GESTION DEL GOBIERNO ABIERTO
TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTA
GESTION DEL GOBIERNO ABIERTO

TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTA
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

41
42

15

27
28
20

27

32
31

36
34

34

nn
sistema integral de
informacién académica

2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1

2018-2
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34 Licenciatura GESTION DEL GOBIERNO ABIERTO Facultad de Ciencias 29 2018-1
Politicas y Sociales
35 Licenciatura TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTA  Facultad de Ciencias 34 2017-2

Politicas y Sociales
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALICIA MONSERRATH ISLAS GURROLA
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ALICIA MONSERRATH ISLAS GURROLA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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